
Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE n. 198 del 21/09/2021 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A), 

D. LGS. N. 50/2016, MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SUL MERCATO 

ELETTRONICO DI CONSIP S.P.A., PER LA FORNITURA DI PRODOTTO SANIFICANTE 

PER ACQUA CONTRO IL RISCHIO DI LEGIONELLA DELL’ASP DELIA REPETTO. 

 

 

IL DIRETTORE 

Richiamata la Determinazione n. 238 del 11/08/2020 che aggiudica il servizio di controllo e 

sorveglianza della legionellosi per l’Asp Delia Repetto alla ditta WATER TEAM S.R.L VIA SAN 

CRISTOFORO 1160 - CESENA (FC) C.F. e P.I. 01610830406 al prezzo offerto € 16.441,50 per un 

importo complessivo di € 20.058,63 inclusa come per legge 

 

Considerato che, sulla base della ricognizione tecnica operata dalla Ditta Water Team S.R.L., risulta 

necessario, ai fini dell’esecuzione delle prestazioni oggetto del citato contratto , disporre l’acquisto 

di 3 prodotti sanificanti per ACS in quanto non esplicitamente previsti in fase di definizione di tale 

contratto e dai piani di lavoro concordati con l’aggiudicatario;  

 

Stabilito di procedere mediante affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett.a) del d.lgs 50/2016 e 

s.m.i. mediante ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico di consip s.p.a. piattaforma di 

intermediazione digitale per acquisti in rete, stante la necessità di garantire il suddetto 

approvvigionamento nel più breve tempo possibile, a fronte della crescente difficoltà di reperimento 

sul mercato di tali articoli specialistici di qualità certificata e, comunque, adeguata alle esigenze di 

codesta ASP; 

 

Dato atto che la scelta della procedura mediante ODA sul MEPA, che si attiva col presente 

provvedimento, garantisce l’apertura iniziale del mercato assicurata dall’accreditamento degli 

operatori economici nel mercato elettronico;  

  

Atteso che dalla indagine effettuata la ditta WATER TEAM S.R.L VIA SAN CRISTOFORO 1160 

- CESENA (FC) C.F. e P.I. 01610830406 è in grado di fornire tempestivamente i prodotti richiesti, 

dotati di idonea certificazione;  

 

Precisato, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016, che:  

- il fine che il contratto intende perseguire è di evitare il contagio da legionella presente all’interno 

delle tubature di acqua dell’Ente;;   

- l’oggetto del contratto è l’acquisizione di disinfettanti per l’acqua presente nelle tubature 

- la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2 

lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. mediante OdA n°6352756 sul Mercato elettronico di Consip 



Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

 

s.p.a. piattaforma di intermediazione digitale per acquisti in rete, rivolta alla Società WATER 

TEAM S.R.L VIA SAN CRISTOFORO 1160 - CESENA (FC) C.F. e P.I. 01610830406; 

- l’importo dell’affidamento è di € 750,00 oltre iva al 22% come per legge; 

- la stipula del contratto avrà luogo ai sensi dell'art 32 comma 14 del Dlgs 50/2016 in modalità 

elettronica per scambio di corrispondenza commerciale anche tramite scambio di documenti 

firmati digitalmente secondo le modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato di 

Consip, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016; 

 

DATO ATTO che: 

per la ditta  individuata sussiste l’obbligo di rispettare la normativa sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e il CIG assegnato è il seguente Z51331EB35; 

l’intervento oggetto del presente atto è altresì assoggettato  agli obblighi in materia di 

regolarità  contributiva (Durc) di cui all’art. 2 del D.L. n. 25/09/2002, n. 210, convertito con 

L. 22/11/2002, n. 266 e che è stato acquisito Durc regolare della Società WATER TEAM 

S.R.L Protocollo INAIL_28099735 del 27/06/2021 con scadenza 25/10/2021; 

 

VISTI:  
- il D.lgs. 18/04/2016 n. 50:”Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 

(16G00062)”;  

- il D.lgs. 19/04/2017 n. 56:”Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18/04/2016, 

n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017)”;  

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 6 del 07/05/2021 “DISCIPLINA DELLE 

FUNZIONI VICARIE IN CASO DI ASSENZA O IMPEDIMENTO DEL DIRETTORE”, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore Vicario;, 

 

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 

dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 

1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

- di richiamare le premesse come parte integrante, formale e sostanziale della presente 

determinazione;  

- di procedere all’affidamento diretto -  ex art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

mediante OdA n° 6352756 sul Mercato elettronico di Consip s.p.a. -  della fornitura di 

disinfettante detergente per superfici a rischio contaminazione alla WATER TEAM S.R.L VIA 

SAN CRISTOFORO 1160 - CESENA (FC) C.F. e P.I. 01610830406 per l’importo di € 750,00 

oltre iva al 22% come per legge;  

- di dare atto che la suddetta spesa trova copertura sul bilancio di questa ASP che presenta la 

necessaria disponibilità; 

- di precisare, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016, che:  

- il fine che il contratto intende perseguire è di evitare il contagio da legionella presente all’interno 

delle tubature di acqua dell’Ente;   

- l’oggetto del contratto è l’acquisizione di disinfettanti per l’acqua presente nelle tubature; 
 la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2 lettera a) del 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i. mediante ordine diretto di acquisto sul Mercato elettronico di Consip s.p.a. 



Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

 

piattaforma di intermediazione digitale per acquisti in rete, rivolta alla Società WATER TEAM S.R.L 

VIA SAN CRISTOFORO 1160 - CESENA (FC) C.F. e P.I. 01610830406; 

 l’importo dell’affidamento è di € 750,00 oltre iva al 22% come per legge; 

 la stipula del contratto avrà luogo ai sensi dell'art 32 comma 14 del Dlgs 50/2016 in modalità 

elettronica per scambio di corrispondenza commerciale anche tramite scambio di documenti 

firmati digitalmente secondo le modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato 

di Consip, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016; 

 

di dare atto che: 

 

per la ditta individuata per la trattativa diretta sussiste l’obbligo di rispettare la normativa 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e il CIG assegnato è il 

seguente Z51331EB35;; 

l’intervento oggetto del presente atto è altresì assoggettato agli obblighi in materia di 

regolarità  contributiva (Durc) di cui all’art. 2 del D.L. n. 25/09/2002, n. 210, convertito con 

L. 22/11/2002, n. 266 e che è stato acquisito Durc regolare della WATER TEAM S.R.L 

Protocollo INAIL_28099735 del 27/06/2021 con scadenza 25/10/2021; 

che la spesa per la fornitura  in oggetto è soggetta a pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art.1 comma 32 della legge 190/2012. 

  

  

 IL DIRETTORE VICARIO DELL’ASP DELIA REPETTO                                                                                                                                                         

                                                                                                          (Ribaldi Dott.ssa Franca) 
 
 Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999;  

D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it). 


